Общество с ограниченной ответственностью «Березка»
наименование организации

ПРИКАЗ

«____»_______________20___                                                   № _______
О назначении лиц, ответственных за охрану труда, организацию, проведение и контроля безопасного выполнения работ в структурных подразделениях

В соответствии со статьей 215 Трудового кодекса Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить ответственным за охрану труда Мерникова Александра Олеговича, генерального директора:
2. На период временного отсутствия (отпуск, болезнь, командировка) ответственных лиц обязанности по обеспечению охраны труда возложить на директора по развитию Зоркова Н.А.
3. Ответственным лицам обеспечить:
· ознакомление подчиненных работников, организацию работы, а также контроль за соблюдением ими требований законодательства РФ, правил трудового распорядка, инструкций по охране труда, производственной санитарии и иных локальных нормативных актов;
· безопасность работников при эксплуатации зданий, сооружений, оборудования, осуществлении технологических процессов, применении в производстве инструментов, сырья и материалов, соответствующих требованиям охраны труда на каждом рабочем месте;
· обучение безопасным методам и приемам выполнения работ;
· контроль за состоянием условий труда на рабочих местах, а также правильностью использования подчиненными работниками специальной одежды, специальной обуви и других средств индивидуальной защиты;
· выполнение предписаний, актов и указаний специалиста по охране труда в части обеспечения требований безопасности при выполнении работ;
4. организовать обучение указанных в приказе ответственных лиц в обучающих организациях по охране труда.

5. Администратору Волковой В.В. обеспечить ознакомление персонала с настоящим приказом.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя.

	Генеральный
директор

	Мерников А.О.

[bookmark: _GoBack]